
1 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

 
 

Smluvní strany: 

 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

Sídlem: Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr., vložka 100 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ 70960399 

Zastoupena: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 

Bank. spojení: KB Olomouc a.s. 

Č. účtu: 27-4230410257/0100 

Tel.:  

E-mail.:  

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 

 Ing. Tomáš Vaida, provozní náměstek SSOK, tel.:  

 Jan Škrabal, vedoucí provozního úseku ředitelství SSOK, 

 tel.: , e-mail:  

 

dále jen: „kupující“ 

 

 

Název společnosti: Road technologies s.r.o. 

Se sídlem: Ježnická 1740/80, 794 01 Krnov  

Zapsána v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38444 

IČO: 29392012 

DIČ: CZ 29392012 

Zastoupena: Petrem Gojným, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení:  Komerční banka Krnov  

Číslo účtu: 107-1363270207/0100 

Tel:  

E-mail:  

Pověřen k jednání ve 
věcech technických a 
ve věci realizace 
smlouvy: 

Petr Gojný, tel.:  
e-mail  
Petr Gojný, tel.:  
e-mail  

 

dále jen: „prodávající“ 

 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto kupní smlouvu 
 



2 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a 

kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím odebrat a zaplatit mu 
dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, které jsou dále 
v této smlouvě specifikované. 

2. Předmětem této smlouvy jsou průběžné dodávky asfaltových opravných pásů pro 
SSOK (střediska údržby Olomouc, Jih a Šumperk), včetně jejich dopravy do 
sjednaných míst plnění. 

3. Specifikace dodávek: 
- prefabrikovaný živičný polymerový samolepící pás modifikovaný elastomery, 

pojížděná strana pásů bude ošetřena posypem pro zajištění nelepivosti 
- s vysokou přilnavostí k asfaltobetonovým povrchům – samolepící, aplikovatelný 

za studena 
- zachování vlastností za tepla 110 °C po dobu 5 hodin beze změn 
- nelepivých k pneumatikám automobilů, 
- pro opravu spár do 10 mm šířky a 20 mm hloubky 
- rozměry: šířka 40 mm a tloušťka 3 mm, délka jednoho pásu 25 metrů 
- zamezující infiltraci vody, bobtnání, zvedání nebo deformacím v důsledku tání 

ledu, zanášení nečistot a jiných prvků 
dále též „zboží“ 

 
 

Článek II. 
Kupní cena 

 
1. Prerfabrikovaný živičný polymerový samolepící pás ARS 2 40 x 3 mm. 

Jednotková cena zboží 
bez DPH v Kč/bm 

Množství zboží 
bm 

Cena zboží celkem bez DPH 
Kč 

29,80 Kč 67 114 bm 2 000 000,- Kč 
 

2. Tato cena je stanovena dohodou obou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího jako cena "nejvýše přípustná" a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího, spojené s realizací předmětu plnění této kupní smlouvy (balení, 
doprava, aj.). Cena je uvedena bez DPH a je platná po celou dobu platnosti 
smlouvy. 

3. Ke kupní ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
 

Článek III. 
Místo plnění, doba plnění a dodací lhůty 

 
1. Místo plnění: 

SÚ Olomouc: cestmistrovství Olomouc, Lipenská 120, Olomouc  
cestmistrovství Litovel, Chořelice 1070, Litovel 
cestmistrovství Šternberk, Hvězdné údolí 101, Šternberk 



3 

 

SÚ JIH:  cestmistrovství Prostějov, Kostelecká 55, Prostějov  
cestmistrovství Konice, Vyšehrad 243, Konice 
cestmistrovství Přerov, Tovačovská 974, Přerov  
cestmistrovství Hranice, Tyršova 600, Hranice na Moravě 

SÚ Šumperk: cestmistrovství Vikýřovice, Ztracená 684, Vikýřovice, 
cestmistrovství Zvole, Zvole 260 
cestmistrovství Jeseník, J. Ježka 556, Jeseník  
cestmistrovství Hanušovice, Zábřežská 198, Hanušovice 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že prodávající bude kupujícímu za podmínek 
uvedených v této kupní smlouvě dodávat zboží do doby vyčerpání finančního limitu 
2 000 000,- Kč bez DPH, nejdéle však do 31.12.2024. 

3. Kupujícímu bude dodáno zboží na základě písemné objednávky, kterou doručí 
prodávajícímu. Objednávka bude vždy uskutečněna písemně e-mailem na adresu 
( ), nebo jiným průkazným způsobem. 

4. Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží nejpozději do 3 pracovních dnů od 
potvrzení dílčí objednávky na místo určené kupujícím. 

 
 

Článek IV. 
Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm 

 
1. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít do 

svého vlastnictví. 

2. Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přecházejí na 
kupujícího dnem předání a převzetí. 

 
 

Článek V. 
Záruční doba 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 

2. Kupující je povinen při převzetí zboží od prodávajícího překontrolovat zda nemá 
viditelné vady. 

3. V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o tomto 
zjištění písemně informovat prodávajícího. 

4. Prodávající je povinen bez zbytečných odkladů zahájit šetření a reklamační řízení. 

5. Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu prohlídku 
reklamovaného zboží a odebrání vadného zboží. 

6. V případě oprávněné reklamace bude vada zboží řešena slevou, dodáním nového 
zboží nebo dobropisem. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího. 

7. Prodávající odpovídá za skryté vady prodávaného zboží. 
 
 

Článek VI. 



4 

 

Platební podmínky 
 
1. Zálohové platby se nesjednávají. 

2. Na odebrané zboží bude kupujícímu vystaven daňový doklad – faktura dle 
objednávky a to vždy po každé dodávce. Nedílnou součástí každé faktury bude 
dodací list. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající 
zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění 
smluvní strany považují každou jednotlivou dodávku zboží, kterou prodávající dodá 
kupujícímu. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za objednané 
zboží do 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na účet prodávajícího, a 
to na základě faktury vystavené prodávajícím. 

4. Výše platby bude odpovídat jednotkové ceně dle této kupní smlouvy. Platba bude 
provedena bezhotovostní formou – převodem na účet v Kč. 

5. Faktura je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. Platba 
bude provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

6. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle § 435 
občanského zákoníku, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 

7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 
oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě. 
Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. 
Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30-ti denní lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

8. Faktury budou vystavovány na adresu kupujícího a zasílány přímo na jednotlivá 
střediska údržby: 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby 
Olomouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, 
Kostelecká 55, 796 56 Prostějov 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby 
Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice 

9. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že v případě, kdy se prodávající v průběhu 
platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým plátcem, je prodávající 
povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího. Současně 
si smluvní strany ujednaly, že vzhledem k ručení kupujícího za zaplacení daně z 
přidané hodnoty z úplaty za sjednaný předmět plnění, nebude úplata kupujícího 
prodávajícímu zahrnovat daň. Úhrada ceny bez daně bude v takovém případě 
považována za splnění finančních závazků kupujícího vůči prodávajícímu. 
Zajištěnou daň kupující uhradí za prodávajícího v souladu se zákonem o DPH jeho 
místně příslušnému správci daně. 
Toto ujednání platí pouze při splnění podmínky, že se prodávající stane 
nespolehlivým plátcem. 

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuty 



5 

 

 
1. Nedodá-li prodávající kupujícímu řádně a včas zboží na místo plnění, je prodávající 

povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
nedodaného zboží bez DPH za každý den prodlení. 

2. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu za prodlení s úhradou 
vyúčtované kupní ceny dodaného zboží ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH 
za každý den prodlení. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody. 

4. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána z bankovního účtu 
kupujícího. 

 
 

Článek VIII. 
Skončení smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá 

smluvní strana poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě. 
Smlouva se ruší třetí kalendářní den od doručení oznámení o odstoupení s účinky 
ex-nunc.  

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající deklaruje, že všechny dodané výrobky odpovídají požadavkům platných 

norem a technických předpisů a jsou schválené pro použití Ministerstvem dopravy 
ČR. 

2. Dodavatel garantuje parametry výrobku vydaným Prohlášením o vlastnostech. 

3. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v 
příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které 
se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
prodávajícím či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, 
je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět 
této smlouvy vyžadováno. V případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v 



6 

 

rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této smlouvy orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná 
opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Objednatel je oprávněn 
odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající nebo jeho poddodavatel bude 
orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto 
článku smlouvy. 

4. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k 
zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale 
pouze takovým směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

5. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, 
jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním 
zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout 
veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí 
a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly 
hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy. 

6. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji 
uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 
aktuálním znění. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním 
znění. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této 



7 

 

smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez 
zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její 
převzetí znemožní, má se za to, že písemnost byla doručena. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními 
stranami zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné 
podobě ve 4 podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 
vyhotovení obdrží kupující a 1 vyhotovení prodávající). 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem 
jejich svobodné vůle. 

7. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění. 

 
 
 
Za kupujícího            Za prodávajícího  
 
 
V Olomouci dne …………                V Krnově dne  
 
 
 
 
 
.................................................    ................................................. 

Ing. Petr Foltýnek         Petr Gojný  
ředitel organizace             jednatel společnosti 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Petr 
Gojný

Digitálně podepsal 
Petr Gojný 
Datum: 2021.07.20 
10:57:20 +02'00'

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Foltýnek 
Datum: 2021.07.21 
09:49:19 +02'00'




